
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90 

              от 25 .06. 2021г                                                                                   с. Долинное 

 

«О порядке и сроках составления проекта 

бюджета Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на очередной 

финансовый год или очередной 

финансовый год и плановый период» 
 

      В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый 

период (Приложение 1). 

2. Утвердить График составления проекта бюджета Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый 

период (Приложение 2). 

3. Постановление администрации Долинненского сельского поселения от 

10.10.2019г № 938 «Об утверждении порядка и сроках составления 

проекта бюджета Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» - признать утратившим силу. 

4. Ответственным исполнителям обеспечить в установленные сроки 

выполнение мероприятий и предоставление информаций по 

формированию проекта бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на очередной финансовый год 

или очередной финансовый год и плановый период. 

5. Настоящее Постановление вступают в законную силу с момента его 

подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Долинненского сельского совета – 

глава администрации Долинненского сельского поселения        С.А.Гаевая 



«Утверждено» 

Постановлением администрации 

Долинненского сельского поселения 

от «25» 06. 2021 г.  № 90 

 

ПОРЯДОК 

составления проекта бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на очередной финансовый год 

или очередной финансовый год и плановый период 

 

1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на очередной 

финансовый год или очередной финансовый год и плановый период (далее – 

Порядок) определяет правила и процедуру разработки проекта бюджета 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период 

(далее – местный бюджет) и подготовки необходимых для этого документов и 

материалов. 

2.Составление проекта местного бюджета основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной и налоговой политики Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым; 

прогнозе социально-экономического развития Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым; 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период (при принятии решения 

Долинненским сельским советом о его формировании); 

муниципальных программ (проектов, проектов изменений) Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

3. Проекты местного бюджета, начиная с года, следующего за первым годом 

формирования проекта местного бюджета на трехлетний период (очередной 

финансовый год и плановый период), разрабатываются путем изменения 

(уточнения) показателей планового периода утвержденного бюджета и включения 

показателей второго года планового периода. 

4. При составлении проекта местного бюджета, администрация 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(далее – администрация): 

составляет проект решения о местном бюджете, а также готовит документы 

и материалы, подлежащие одновременному представлению в Долинненский 

сельский совет Бахчисарайского района Республики Крым (далее – Долинненский 

сельский совет); 

организует разработку проекта местного бюджета; 

разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой 

политики Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым (далее- Долинненское сельское поселение); 

consultantplus://offline/main?base=LAW%3Bn%3D108739%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100085


осуществляет оценку предварительных итогов социально-экономического 

развития Долинненского сельского поселения за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития 

Долинненского сельского поселения за текущий финансовый год; 

разрабатывает основные параметры прогноза социально-экономического 

развития Долинненского сельского поселения на соответствующий период и 

одобряет его; 

разрабатывает муниципальные программы Долинненского сельского 

поселения, вносит изменения в муниципальные программы, формирует или 

вносит изменения в реестр муниципальных программ; 

устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 

местного бюджета, методику прогнозирования поступлений доходов местного 

бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета; 

прогнозирует основные характеристики местного бюджета, а в случае 

формирования проекта местного бюджета на один год (очередной финансовый 

год) формирует среднесрочный финансовый план в установленном порядке; 

разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних 

заимствований, муниципальных гарантий Долинненского сельского поселения в 

валюте Российской Федерации (в случаях планирования заимствований и 

предоставления гарантий); 

разрабатывает методики (проекты методик) и расчеты распределения 

межбюджетных трансфертов (в случае планирования их предоставления); 

подготавливает прогноз доходов и поступлений из источников 

финансирования дефицита местного бюджета; 

прогнозирует объемы расходов местного бюджета; 

формирует реестр расходных обязательств Долинненского сельского 

поселения; 

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному 

бюджету; 

осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета текущего 

года; 

разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений в 

бюджетный прогноз) на долгосрочный период (при принятии Долинненским 

сельским советом решения о его формировании); 

формирует реестр источников доходов местного бюджета; 

формирует пояснительную записку к проекту решения о местном бюджете; 

осуществляет иные мероприятия и функции по формированию проекта 

местного бюджета в соответствии с требованиями законодательства. 

 

          5. Подготовка проекта решения о местном бюджете, а также документов и 

материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ними, 

осуществляется в соответствии с графиком составления проекта местного 

бюджета, утвержденным настоящим постановлением. 

consultantplus://offline/main?base=LAW%3Bn%3D77462%3Bfld%3D134%3Bdst%3D100010


                       Приложение 2     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               к постановлению администрации 

Долинненского сельского поселения 

                                                                 от 25.06.2021 г. № 90 

 

График 

составления проекта бюджета 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на очередной финансовый год или очередной финансовый год  

и плановый   период 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия, 

документа, 

показателя 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

представлен ия 

исполнения 

1 Расчеты планируемых бюджетных 

ассигнований (в рамках доведенных общих 

(предельных) объемов), расчеты-обоснования 

по планируемым бюджетным  ассигнованиям 

Сектор по вопросам 

финансов и 

бухгалтерского учета 

до 15 октября 

2 Планирование предоставляемых в бюджет 

Бахчисарайского района иных межбюджетных 

трансфертов;  

доведение объемов таких межбюджетных 

трансфертов до администрации 

Бахчисарайского района 

Сектор по вопросам 

финансов и 

бухгалтерского учета 

до 15 октября 

3 Основные направления налоговой  и бюджетной                                          

политики 

Сектор по вопросам 

финансов и 

бухгалтерского учета 

до 15 октября 

4 Муниципальные программы (изменения в 

муниципальные программы) 

Глава администрации до 10 октября 

5 Предварительные итоги социально-

экономического развития Долинненского 

сельского поселения за 9 месяцев текущего 

финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития 

Долинненского сельского поселения за 

текущий 

финансовый год 

Глава администрации до 15 октября 

6 Расчеты поступлений доходов от 

использования имущества, находящегося в 

муниципальной собственности 

Ведущий специалист                                                              по 

муниципальному 

имуществу, 

землеустройству и 

территориальному 

планированию 

до 15 октября 

7 Прогноз в доходной части местного бюджета 

безвозмездных поступлений, в том числе 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, на очередной 

финансовый год и на плановый период 

Сектор по вопросам 

финансов и бухгалтерского 

учета 

до 15 октября 

8 Прогноз поступлений налоговых и 
неналоговых доходов в разрезе кодов 
бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Сектор по вопросам 

финансов и бухгалтерского 

учета 

до 15 октября 



9 Установление, детализация и определение 
порядка применения бюджетной 
классификации Российской федерации в части, 
относящейся к местному бюджету 

Сектор по вопросам 
финансов и бухгалтерского 

учета 

до 01 ноября 

10 Оценка ожидаемого исполнения бюджета в 
текущем финансовом году 

Сектор по вопросам 
финансов и бухгалтерского 

учета 

до 01 ноября 

11 Прогноз социально-экономического развития 
Долинненского сельского поселения 

Заместитель главы 
администрации 

до 01 ноября 

12 Формирование реестра источников доходов 
местного бюджета по форме, утвержденной 
финансовым управлением 

Сектор по вопросам 
финансов и бухгалтерского 

учета 

до 15 октября 

13 Формирование реестра расходных обязательств 

местного бюджета 

Сектор по вопросам 

финансов и бухгалтерского 

учета 

до 15 октября 

14 Разработка прогноза основных характеристик 
бюджета (общий объем доходов, общий объем 

расходов, дефицита (профицита) бюджета) 

либо                           среднесрочного       финансового     плана 

Сектор по вопросам 
финансов и бухгалтерского 

учета 

до 15 октября 

15 В случае принятия решения Долинненским 
сельским советом о формировании 
бюджетного прогноза: 
-разработка прогноза социально-

экономического развития на долгосрочный 

период 

-разработка и направление проекта 

бюджетного        прогноза 

Заместитель главы 
администрации 

до 01 ноября 

16 Разработка и представление в Долинненский 
сельский совет проекта решения Долинненского 
сельского совета о местном бюджете с 
приложениями и пояснительной запиской, 
другие документы и материалы, 
предоставляемые с проектом бюджета 

Сектор по вопросам 
финансов и 

бухгалтерского учета 

до 01ноября 

17 Направление на согласование в Министерство 
финансов Республики Крым проекта 

решения Долинненского сельского совета о 

местном бюджете 

Сектор по вопросам 
финансов и 

бухгалтерского учета 

   до 10 ноября 

16 Проведение публичных слушаний(обсуждений)  

проекта местного на очередной финансовый 

год и плановый период 
 

Сектор по вопросам 
финансов и 

бухгалтерского учета 

в течение 15 дней 

после принятия 

решения о 

проведении 

публичных 

слушаний 

 
 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	ПОРЯДОК
	или очередной финансовый год и плановый период
	График

